Ano 2015, Número 053 Brasília, quarta-feira, 18 de março de 2015 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que
institui a Infra estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Portarias

Designa Representante

PORTARIA TSE Nº 124, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

Designa representante

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições, resolve,

D E S I G N A R

o Ministro LUIZ FUX para representar o Tribunal Superior Eleitoral na solenidade de posse do Presidente e do Vice-Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro, no dia 23 de março de 2015.

Ministro DIAS TOFFOLI

Assessoria de Plenário

Pauta de Julgamento

PAUTA DE JULGAMENTO Nº 16/2015

Para julgamento dos processos abaixo relacionados, a partir da próxima sessão, respeitado o prazo de 48 horas, contado desta
publicação.

RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 40-89.2011.6.27.0016

ORIGEM: COLMÉIA  TO (16ª ZONA ELEITORAL)

RELATORA: MINISTRA MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

RECORRENTES: JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA E OUTRO

ADVOGADOS: JUVENAL KLAYBER COELHO E OUTROS

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 670-73.2012.6.24.0088

ORIGEM: BLUMENAU  SC (88ª ZONA ELEITORAL)

RELATORA: MINISTRA MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

RECORRENTE: CÉLIO DIAS

ADVOGADOS: RUY SAMUEL ESPÍNDOLA E OUTROS

RECORRENTE: ROBINSON FERNANDO SOARES

ADVOGADOS: MAURO ANTÔNIO PREZOTTO E OUTROS

RECORRENTE: FÁBIO ALLAN FIEDLER

ADVOGADOS: THIAGO FERNANDES BOVERIO E OUTROS

RECORRENTE: ALMIR VIEIRA

ADVOGADOS: CARLA MONTIBELLER E OUTROS

RECORRENTE: BRAZ RONCÁGLIO

ADVOGADO: JOSÉ VICTOR ITEN

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

jussara.faria
Retângulo